[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕМАТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

  27.04.2023

            с.Верхняя Матренка

                 №  25
О внесении изменений в план реализации  муниципальной  Программы «Устойчивое развитие  территории сельского поселения Верхнематренский сельсовет на 2019-2025 годы» на  2023 год

В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения от 04.05.2009года № 125-рс «О Стратегии социально-экономического развития территории сельского поселения Верхнематренский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области на период до 2020 года» и постановлением от 05.10.2018 года № 47 «О Порядке разработки, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения Верхнематренский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области», руководствуясь Уставом  сельского поселения Верхнематренский сельсовет,

администрация сельского поселения Верхнематренский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в план реализации муниципальной  программы «Устойчивое развитие территории сельского поселения Верхнематренский  сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области на 2019-2025 годы»  на 2023 г.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения

Верхнематренский  сельсовет                                                Н.В.Жаворонкова

	Приложение 1

к постановлению администрации сельского поселения Верхнематренский сельсовет

Добринского муниципального района

Липецкой области  Российской Федерации

" О плане реализации  муниципальной  Программы «Устойчивое развитие  территории сельского поселения Верхнематренский сельсовет

на 2019-2025 годы» на 2023 год

Приняты постановлением администрации сельского поселения

Верхнематренский сельсовет Добринского муниципального района

Липецкой области  Российской Федерации

                                                    от «27» апреля  2023  г. № 25
Изменения в план реализации муниципальной программы

«Устойчивое развитие территории сельского поселения Верхнематренский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области на 2019-2025 годы»

на 2023год (утвержденный постановлением от 12.12.2022 года № 77,  от 17.04.2023г. № 19)

на 2023год
	N п/п
	 Наименование

 подпрограммы,

   основных

  мероприятий,

  мероприятий,

  контрольных

      событий1
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Срок начала

реализации2
	    Срок

 окончания

реализации2
	Код бюджетной классификации (ГРБС, РзПр, ЦСР)
	Объем ресурсного обеспечения за счет средств федерального бюджета, бюджета Липецкой области (областного бюджета), районного бюджета, государственных внебюджетных фондов, государственных корпораций (руб.)
	Объем ресурсного обеспечения за счет средств бюджета сельского поселения (руб.)
	ИТОГО объем ресурсного обеспечения (руб.), значение контрольного события

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 Обеспечение  населения качественной, развитой инфраструктурой и повышение уровня благоустройства территории сельского поселения Верхнематренский сельсовет
	Администрация сельского поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	Х
	1119293,00
	738091,00

	1857384,00

	Основное мероприятие 1  подпрограммы 1.

Содержание инженерной инфраструктуры сельского поселения.
	Администрация сельского поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	9030409011014100244
	826905,00

	826905,00

	Основное мероприятие 2

подпрограммы 1        Текущие расходы на содержание, реконструкцию и поддержание в рабочем состоянии систем уличного освещения сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	01.01.2023

	31.12.2023

	90305030110220010247

90305030110220010244

	516200,00
24900,00
	516200,00
24900,00

	Основное мероприятие 3

подпрограммы 1«Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения»
	Администрация сельского поселения
	17.04.2023

	31.12.2023

	90305030110320030244

	30450,00
	30450.00

	Основное мероприятие 5

подпрограммы 1   «Организации благоустройства территории сельского поселения»
	Администрация сельского поселения
	17.04.2023

	31.12.2023

	90305030110587070244
	292388,00

	292388,00

	Основное мероприятие 6

подпрограммы 1  «Прочие мероприятия по благоустройству  сельского поселения»
	Администрация сельского поселения
	17.04.2023

	31.12.2023

	90305030110699999244

	166541,00
	166541,00

	2
	Подпрограмма 2. Развитие социальной сферы  на территории сельского поселения Верхнематренский  сельсовет
	Администрация сельского поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	Х
	4480780,00
	1823101,00
	6303881,00

	Основное мероприятие1 подпрограммы2 Создание условий и проведение мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта в сельском поселении
	Администрация сельского поселения
	27.04.2023
	31.12.2023
	90311020120109000244

	5840,00
	5840,00

	Основное мероприятие 2 подпрограммы 2 Создание условий и проведение мероприятий,  направленных на развитие  культуры сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	903080100120209100540

	1369165,00

	1369135,00

	Основное мероприятие 3 подпрограммы2

«Капитальный ремонт здания ДК с.Верхняя Матренка»
	Администрация сельского поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	9030801001203S6010243
	4032684,00
	448096,00
	4480780,00

	Основное мероприятие 4 подпрограммы2

Основное мероприятие         «Мероприятия направленные на развитие культуры сельского поселения»
	Администрация сельского поселения
	17.04.2023
	31.12.2023
	903080101001499999244
	448096,00

	448096,00

	Подпрограмма3 «Обеспечение безопасности человека и природной среды на территории сельского поселения Верхнематренский сельсовет»
	Администрация сельского поселения
	17.04.2023
	31.12.2023
	              Х

	10000,00
	10000,00

	Основное мероприятие  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах и охрана окружающей среды»
	Администрация сельского поселения
	17.04.2023
	31.12.2023
	90303100130120330244

	10000,00
	10000,00

	3
	Подпрограмма 4. Обеспечение реализации муниципальной политики на территории сельского поселения Верхнематренский сельсовет
	Администрация сельского поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	Х
	29770,80
	101656,00
	131426,80

	Основное мероприятие 2 подпрограммы 4

Приобретение программного обеспечения, услуг по сопровождению сетевого программного обеспечения в сельском поселении
	Администрация сельского поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	Х
	9770,80
	7000,00
	16770,80

	2.1.1 Расходы на приобретение услуг по сопровождению сетевого программного обеспечения по ведению похозяйственного учета на условиях софинансирования с областным бюджетом
	Администрация сельского поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	903011301402S6790242
	9770,80
	7000,00
	16770,80

	Основное мероприятие 3  подпрограммы 4 Ежегодные членские взносы в Ассоциацию «Совета муниципальных образований»
	Администрация сельского поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	90301130140320080853

	4656,00
	4656,00

	Основное мероприятие 4 подпрограммы4«Пенсионное обеспечение муниципальных служащих поселения»
	Администрация сельского поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	90310010140420370312

	60000,00
	60000,00

	Основное мероприятие 5 подпрограммы4 «Прочие мероприятия сельского поселения Верхнематренский сельсовет»
	Администрация сельского поселения
	06.02.2023
	31.12.2023
	90301130140599999244
	50000,00

	50000,00

	ВСЕГО

	5659843,80
	2642848,00
	8302691,80